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補正後
予算額

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用収益 ［ 1,000 ］ ［ 0 ］ ［ 1,000 ］

基本財産受取利息 1,000 0 1,000

② 受取入会金 ［ 5,000,000 ］ ［ 500,000 ］ ［ 5,500,000 ］

受取入会金 5,000,000 500,000 5,500,000

③ 受取会費 ［ 85,800,000 ］ ［ 1,927,000 ］ ［ 87,727,000 ］

正会員受取会費 85,500,000 1,927,000 87,427,000

賛助会員受取会費 300,000 0 300,000

④ 事業収益 ［ 13,915,000 ］ ［ △1,957,000 ］ ［ 11,958,000 ］

研修会収益 4,968,000 863,000 5,831,000

手数料収益 337,000 △3,000 334,000

書籍等斡旋品代収益 8,600,000 △2,819,000 5,781,000

その他事業収益 10,000 2,000 12,000

⑤ 受取補助金等 ［ 16,160,826 ］ ［ △50,000 ］ ［ 16,110,826 ］

受取地方公共団体補助金 1,944,000 0 1,944,000

受取補助金振替額 119,826 0 119,826

受取民間助成金 177,000 0 177,000

受取地方公共団体受託金 13,410,000 △50,000 13,360,000

受取民間受託金 510,000 0 510,000

⑥ 受取負担金 ［ 77,246,000 ］ ［ 929,000 ］ ［ 78,175,000 ］

受取負担金 77,246,000 929,000 78,175,000

⑦ 雑収益 ［ 4,901,000 ］ ［ △297,000 ］ ［ 4,604,000 ］

受取賃貸料 1,200,000 0 1,200,000

受取利息 1,000 0 1,000

雑収益 3,700,000 △297,000 3,403,000

経常収益計 203,023,826 1,052,000 204,075,826

(2) 経常費用

① 事業費 ［ 190,869,556 ］ ［ △19,680,641 ］ ［ 171,188,915 ］

役員報酬 23,174,000 △73,000 23,101,000

給料手当 61,289,000 △4,692,000 56,597,000

臨時雇賃金 237,000 △116,000 121,000

退職給付費用 2,105,149 158,233 2,263,382

福利厚生費 12,610,000 △859,000 11,751,000

会議費 6,156,000 △2,887,000 3,269,000

旅費交通費 20,650,000 △4,455,000 16,195,000

通信運搬費 6,887,000 △2,217,000 4,670,000

減価償却費 6,020,407 △89,874 5,930,533

消耗什器備品費 534,000 136,000 670,000

消耗品費 6,644,000 △1,843,000 4,801,000

修繕費 5,251,000 299,000 5,550,000

印刷製本費 8,800,000 510,000 9,310,000

書籍等斡旋品代 7,300,000 △2,399,000 4,901,000

光熱水料費 1,955,000 △257,000 1,698,000

賃借料 1,660,000 347,000 2,007,000

保険料 1,284,000 22,000 1,306,000

諸謝金 5,597,000 △317,000 5,280,000

租税公課 706,000 247,000 953,000

支払負担金 1,264,000 132,000 1,396,000

支払助成金 2,872,000 △576,000 2,296,000

会館管理費 1,903,000 △30,000 1,873,000

広報費 2,937,000 △900,000 2,037,000

補正額

令和５年度 収支補正予算書 

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科　　　　目 現予算額
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補正後
予算額

補正額

(単位:円)

科　　　　目 現予算額

委託費 3,000,000 0 3,000,000

貸倒引当金繰入額 10,000 0 10,000

雑費 24,000 179,000 203,000

② 管理費 ［ 59,607,167 ］ ［ △3,343,450 ］ ［ 56,263,717 ］

役員報酬 7,591,000 391,000 7,982,000

給料手当 11,659,000 △1,029,000 10,630,000

臨時雇賃金 0 93,000 93,000

退職給付費用 387,801 △39,492 348,309

福利厚生費 2,607,000 △125,000 2,482,000

会議費 2,354,000 △413,000 1,941,000

表彰・慶弔費 542,000 △126,000 416,000

旅費交通費 9,367,000 △2,019,000 7,348,000

通信運搬費 853,000 267,000 1,120,000

減価償却費 1,808,366 △29,958 1,778,408

消耗什器備品費 108,000 △19,000 89,000

消耗品費 379,000 72,000 451,000

修繕費 1,423,000 81,000 1,504,000

印刷製本費 973,000 △213,000 760,000

光熱水料費 529,000 △69,000 460,000

賃借料 853,000 △19,000 834,000

交際費 165,000 △47,000 118,000

保険料 317,000 11,000 328,000

諸謝金 1,254,000 △9,000 1,245,000

租税公課 2,647,000 1,025,000 3,672,000

支払負担金 10,866,000 △607,000 10,259,000

支払助成金 2,110,000 △798,000 1,312,000

支払寄附金 100,000 420,000 520,000

会館管理費 515,000 △8,000 507,000

貸倒引当金繰入額 5,000 0 5,000

雑費 194,000 △133,000 61,000

経常費用計 250,476,723 △23,024,091 227,452,632

評価損益等調整前当期経常増減額 △47,452,897 24,076,091 △23,376,806

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △47,452,897 24,076,091 △23,376,806

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

① 退職給付引当金戻入益 ［ 0 ］ ［ 343,370 ］ 343,370

退職給付引当金戻入益 0 343,370 343,370

② 貸倒引当金戻入益 ［ 0 ］ ［ 0 ］ 0

貸倒引当金戻入益 0 0 0

経常外収益計 0 343,370 343,370

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 343,370 343,370

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △47,452,897 24,419,461 △23,033,436

一般正味財産期首残高 333,159,947 △57,558 333,102,389

一般正味財産期末残高 285,707,050 24,361,903 310,068,953

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 ［ △119,826 ］ ［ 0 ］ ［ △119,826 ］

一般正味財産への振替額 △119,826 0 △119,826

地方公共団体補助金 △119,826 0 △119,826

当期指定正味財産増減額 △119,826 0 △119,826

指定正味財産期首残高 2,345,811 0 2,345,811

指定正味財産期末残高 2,225,985 0 2,225,985

Ⅲ 正味財産期末残高 287,933,035 24,361,903 312,294,938
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令和5年度  収 支 補 正 予 算 書 内 訳 表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位:円）

収益事業等会計

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用収益 ［ 1,000 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 1,000 ］

基本財産受取利息 1,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000

② 受取入会金 ［ 3,575,000 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 1,925,000 ］［ 0 ］［ 5,500,000 ］

受取入会金 3,575,000 0 0 0 0 0 1,925,000 0 5,500,000

③ 受取会費 ［ 57,127,000 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 30,600,000 ］［ 0 ］［ 87,727,000 ］

正会員受取会費 56,827,000 0 0 0 0 0 30,600,000 0 87,427,000

賛助会員受取会費 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000

④ 事業収益 ［ 3,456,000 ］［ 2,375,000 ］［ 5,781,000 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 8,156,000 ］［ 346,000 ］［ 0 ］［ 11,958,000 ］

研修会収益 3,456,000 2,375,000 0 0 0 2,375,000 0 0 5,831,000

手数料収益 0 0 0 0 0 0 334,000 0 334,000

書籍等斡旋品代収益 0 0 5,781,000 0 0 5,781,000 0 0 5,781,000

その他事業収益 0 0 0 0 0 0 12,000 0 12,000

⑤ 受取補助金等 ［ 16,110,826 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 16,110,826 ］

受取地方公共団体補助金 1,944,000 0 0 0 0 0 0 0 1,944,000

受取補助金振替額 119,826 0 0 0 0 0 0 0 119,826

受取民間助成金 177,000 0 0 0 0 0 0 0 177,000

受取地方公共団体受託金 13,360,000 0 0 0 0 0 0 13,360,000

受取民間受託金 510,000 0 0 0 0 0 0 0 510,000

⑥ 受取負担金 ［ 44,890,000 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 33,285,000 ］［ 0 ］［ 78,175,000 ］

受取負担金 44,890,000 0 0 0 0 0 33,285,000 0 78,175,000

⑦ 雑収益 ［ 3,000 ］［ 0 ］［ 21,000 ］［ 1,208,000 ］［ 0 ］［ 1,229,000 ］［ 3,372,000 ］［ 0 ］［ 4,604,000 ］

受取賃貸料 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000 0 0 1,200,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

雑収益 3,000 0 21,000 8,000 0 29,000 3,371,000 0 3,403,000

経常収益計 125,162,826 2,375,000 5,802,000 1,208,000 0 9,385,000 69,528,000 0 204,075,826

(2) 経常費用

① 事業費 ［ 163,128,315 ］［ 1,715,665 ］［ 5,688,000 ］［ 656,935 ］［ 0 ］［ 8,060,600 ］ ［ 0 ］［ 171,188,915 ］

役員報酬 23,074,000 16,000 11,000 0 0 27,000 0 23,101,000

給料手当 56,264,000 112,000 221,000 0 0 333,000 0 56,597,000

臨時雇賃金 121,000 0 0 0 0 0 0 121,000

退職給付費用 2,259,717 3,665 0 0 0 3,665 0 2,263,382

福利厚生費 11,676,000 20,000 55,000 0 0 75,000 0 11,751,000

会議費 2,852,000 417,000 0 0 0 417,000 0 3,269,000

旅費交通費 16,157,000 38,000 0 0 0 38,000 0 16,195,000

通信運搬費 4,545,000 30,000 94,000 1,000 0 125,000 0 4,670,000

減価償却費 5,703,598 0 0 226,935 0 226,935 0 5,930,533

合  計科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計
内部取引

消去公衆衛生活動事業 書籍等斡旋事業 賃貸事業
毒物劇物取扱者試
験準備講習会事業

-
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（単位:円）

収益事業等会計

共通 小計
合  計科　　　　目

公益目的事業会計
法人会計

内部取引
消去公衆衛生活動事業 書籍等斡旋事業 賃貸事業

毒物劇物取扱者試
験準備講習会事業

消耗什器備品費 670,000 0 0 0 0 0 0 670,000

消耗品費 4,106,000 695,000 0 0 0 695,000 0 4,801,000

修繕費 5,318,000 0 0 232,000 0 232,000 0 5,550,000

印刷製本費 8,920,000 171,000 219,000 0 0 390,000 0 9,310,000

書籍等斡旋品代 0 0 4,901,000 0 0 4,901,000 0 4,901,000

光熱水料費 1,624,000 0 0 74,000 0 74,000 0 1,698,000

賃借料 2,007,000 0 0 0 0 0 0 2,007,000

保険料 1,291,000 0 0 15,000 0 15,000 0 1,306,000

諸謝金 5,135,000 145,000 0 0 0 145,000 0 5,280,000

租税公課 671,000 68,000 187,000 27,000 0 282,000 0 953,000

支払負担金 1,396,000 0 0 0 0 0 0 1,396,000

支払助成金 2,296,000 0 0 0 0 0 0 2,296,000

会館管理費 1,792,000 0 0 81,000 0 81,000 0 1,873,000

広報費 2,037,000 0 0 0 0 0 0 2,037,000

委託費 3,000,000 0 0 0 0 0 0 3,000,000

貸倒引当金繰入額 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000

雑費 203,000 0 0 0 0 0 0 203,000

② 管理費 ［ 56,263,717 ］［ 0 ］［ 56,263,717 ］

役員報酬 7,982,000 0 7,982,000

給料手当 10,630,000 0 10,630,000

臨時雇賃金 93,000 0 93,000

退職給付費用 348,309 0 348,309

福利厚生費 2,482,000 0 2,482,000

会議費 1,941,000 0 1,941,000

表彰・慶弔費 416,000 0 416,000

旅費交通費 7,348,000 0 7,348,000

通信運搬費 1,120,000 0 1,120,000

減価償却費 1,778,408 0 1,778,408

消耗什器備品費 89,000 0 89,000

消耗品費 451,000 0 451,000

修繕費 1,504,000 0 1,504,000

印刷製本費 760,000 0 760,000

光熱水料費 460,000 0 460,000

賃借料 834,000 0 834,000

交際費 118,000 0 118,000

保険料 328,000 0 328,000

諸謝金 1,245,000 0 1,245,000

租税公課 3,672,000 0 3,672,000

支払負担金 10,259,000 0 10,259,000

支払助成金 1,312,000 0 1,312,000

支払寄付金 520,000 0 520,000

会館管理費 507,000 0 507,000
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（単位:円）

収益事業等会計

共通 小計
合  計科　　　　目

公益目的事業会計
法人会計

内部取引
消去公衆衛生活動事業 書籍等斡旋事業 賃貸事業

毒物劇物取扱者試
験準備講習会事業

貸倒引当金繰入額 5,000 0 5,000

雑費 61,000 0 61,000

経常費用計 163,128,315 1,715,665 5,688,000 656,935 0 8,060,600 56,263,717 0 227,452,632

△37,965,489 659,335 114,000 551,065 0 1,324,400 13,264,283 0 △23,376,806

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △37,965,489 659,335 114,000 551,065 0 1,324,400 13,264,283 0 △23,376,806

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

① 退職給付引当金戻入益 ［ 205,267 ］［ 0 ］［ 50,131 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 50,131 ］［ 87,972 ］［ 0 ］［ 343,370 ］

退職給付引当金戻入益 205,267 0 50,131 0 0 50,131 87,972 0 343,370

② 貸倒引当金戻入益 ［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］

貸倒引当金戻入益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 205,267 0 50,131 0 0 50,131 87,972 0 343,370

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 205,267 0 50,131 0 0 50,131 87,972 0 343,370

他会計振替額 29,000,000 0 0 0 0 0 △29,000,000 0 0

当期一般正味財産増減額 △8,760,222 659,335 164,131 551,065 0 1,374,531 △15,647,745 0 △23,033,436

一般正味財産期首残高 168,530,006 5,886,058 3,107,041 16,722,724 0 25,715,823 138,856,560 0 333,102,389

一般正味財産期末残高 159,769,784 6,545,393 3,271,172 17,273,789 0 27,090,354 123,208,815 0 310,068,953

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 ［ △119,826 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ 0 ］［ △119,826 ］

一般正味財産への振替額 △119,826 0 0 0 0 0 0 0 △119,826

地方公共団体補助金 △119,826 0 0 0 0 0 0 0 △119,826

当期指定正味財産増減額 △119,826 0 0 0 0 0 0 0 △119,826

指定正味財産期首残高 2,345,811 0 0 0 0 0 0 0 2,345,811

指定正味財産期末残高 2,225,985 0 0 0 0 0 0 0 2,225,985

Ⅲ 正味財産期末残高 161,995,769 6,545,393 3,271,172 17,273,789 0 27,090,354 123,208,815 0 312,294,938

評価損益等調整前
当期経常増減額

-
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科  目　別  明  細  書
Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

 　(1)　経常収益
（単位：円）

積  算  内  容 現予算額

① 基本財産利息 定期預金利息 1,000 1,000

② 受取入会金 55名 5,000,000 5,500,000

③ 正会員受取会費 Ａ会員＠45,000円×1,632名  ＠22,500円×55名 85,500,000 87,427,000

Ｂ会員＠15,000円×  839名   ＠7,500円×22名

賛助会員受取会費 6名 300,000 300,000

④ 研修会収益 4,968,000 5,831,000

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ受講料 1,620,000 1,560,000

認定実務実習指導薬剤師アドバンストワークショップ受講料 0 20,000

生涯学習研修会受講料 3,000 30,000

研究倫理に関する研修会受講料 9,000 0

オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤に関する研修会受講料 300,000 387,000

次世代薬剤師指導者研修会受講料 15,000 0

調剤過誤防止・医療安全管理講習会受講料 15,000 6,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会受講料 810,000 779,000

薬剤師ステップアップ研修会受講料 15,000 15,000

学校薬剤師講習会受講料 9,000 12,000

スポーツファーマシスト・スキルアップ研修会受講料 3,000 18,000

薬剤師のための予防接種研修会受講料 3,000 60,000

適正な調剤報酬等請求に関する講習会受講料 191,000 569,000

調剤報酬改定説明会受講料 300,000 0

毒物劇物取扱者試験準備講習会受講料 1,675,000 2,375,000

手数料収益 日薬薬剤師賠償責任保険事務手数料等　　　 337,000 334,000

書籍等斡旋品代収益 書籍・諸用紙・お薬手帳等斡旋品代 8,600,000 5,781,000

その他事業収益 会員証代等 10,000 12,000

⑤ 受取地方公共団体補助金 高齢者医薬品等安全使用推進事業費補助金 1,944,000 1,944,000

受取補助金振替額 補助金振替額 119,826 119,826

受取民間助成金 177,000 177,000

県学校保健会専門部活動推進事業助成金 80,000 80,000

県学校保健会学校環境衛生活動優良学校実地調査助成金 57,000 57,000

県学校保健会学校環境衛生活動調査助成金 40,000 40,000

受取地方公共団体受託金 13,410,000 13,360,000

かかりつけ薬剤師・薬局普及促進委託費 9,000,000 8,950,000

薬物乱用防止対策事業委託費 3,590,000 3,590,000

薬剤師認知症対応力向上研修事業委託費 820,000 820,000

受取民間受託金 県薬事振興会公衆衛生活動事業委託費 510,000 510,000

⑥ 受取負担金 77,246,000 78,175,000

保険薬局会費 67,154,000 68,986,000

都道府県薬剤師会運営費負担金 7,012,000 7,080,000

倫理審査申請料 80,000 30,000

薬剤師資格証発行事務手数料 3,000,000 2,079,000

⑦ 受取賃貸料 事務室賃貸料 1,200,000 1,200,000

受取利息 銀行預金利息 1,000 1,000

雑収益 3,700,000 3,403,000

県薬事振興会事務処理委託費 700,000 700,000

県研修協議会事務処理委託費 3,000,000 2,000,000

その他雑収益 0 703,000

科　目 補正後予算額
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　(2)　経常費用（事業費）
(単位：円)

積  算  内  容 現予算額

① 役員報酬 （配賦） 23,174,000 23,101,000

給料手当 （配賦） 61,289,000 56,597,000

臨時雇賃金 237,000 121,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップアルバイト代 96,000 33,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬剤師のための予防接種研修会アルバイト代 30,000 30,000

地域医療連携推進事業

臨床対応研修会アルバイト代 18,000 18,000

在宅医療における褥瘡研修会アルバイト代 48,000 10,000

緩和ケア対応研修会アルバイト代 45,000 30,000

退職給付費用 （配賦） 2,105,149 2,263,382

福利厚生費 （配賦） 12,610,000 11,751,000

会議費 6,156,000 3,269,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ開催費 209,000 759,000

認定実務実習指導薬剤師アドバンストワークショップ開催費 0 34,000

その他需用費 17,000 0

生涯学習・学術活動推進事業

生涯学習研修会開催費 0 7,000

倫理審査委員会開催費 17,000 0

研修会管理システムの構築の検討 100,000 0

その他需用費 17,000 0

薬剤師・薬局機能対策推進事業

健康サポート薬局技能習得型研修会開催費 340,000 260,000

要指導医薬品・一般用医薬品販売に関する講習会開催費 150,000 13,000

地域連携薬局推進のための医療機関と薬局の連携モデル事業関連開催費 1,600,000 38,000

オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤に関する研修会開催費 150,000 107,000

調剤過誤防止・医療安全管理講習会開催費 150,000 110,000

薬剤師ステップアップ研修会開催費 80,000 0

緊急避妊薬モデル調査事業経費 0 2,000

その他需用費 34,000 0

医薬品等情報活動推進事業

医薬品情報管理センター運営委員会開催費 8,000 0

高齢者くすりの相談室事例集編集会議開催費 40,000 39,000

公衆・薬事衛生推進事業

日薬学校薬剤師部会東海ブロック会議開催費 23,000 0

学校薬剤師講習会開催費 80,000 6,000

地域薬剤師会学校薬剤師担当者会議開催費 0 16,000

スポーツファーマシスト委員会開催費 40,000 0

薬剤師のための予防接種研修会開催費 19,000 19,000

その他需用費 17,000 0

地域医療連携推進事業

臨床対応研修会開催費 50,000 12,000

在宅医療における褥瘡研修会開催費 100,000 104,000

退院前カンファレンスに関する研修会開催費 200,000 189,000

検討会開催費 33,000 0

緩和ケア対応研修会開催費 210,000 30,000

薬剤師認知症対応力向上研修開催費 300,000 194,000

在宅訪問推進委員研修会開催費 50,000 0

在宅訪問推進委員会開催費 86,000 0

その他需用費 34,000 0

科  目 補正後予算額
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

医療・介護保険対策事業

適正な調剤報酬等請求に関する講習会開催費 150,000 96,000

2024年度調剤報酬改定説明会開催費 448,000 0

東海四県調剤報酬に関する意見交換会開催費 51,000 0

職能対策委員会開催費 220,000 0

その他需用費 34,000 0

災害対策事業

静岡県災害薬事コーディネーター研修会開催費 144,000 460,000

災害対策委員会開催費 70,000 0

その他需用費 17,000 0

広報活動推進事業

会報編集委員会開催費 35,000 41,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会開催費 338,000 417,000

（配賦） 495,000 316,000

旅費交通費 20,650,000 16,195,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ旅費 744,000 809,000

認定実務実習指導薬剤師養成講習会旅費 46,000 32,000

認定実務実習指導薬剤師アドバンストワークショップ旅費 79,000 132,000

地域薬剤師会薬局実務実習担当者会議旅費 83,000 100,000

静岡県立大学関連会議旅費 8,000 15,000

東海地区調整機構関連会議旅費 0 10,000

地域薬剤師会「薬学生実務実習」講演旅費 0 4,000

日薬薬局実務実習受け入れに関する東海地区ブロック会議旅費 52,000 0

薬学生実務実習委員会旅費 288,000 96,000

生涯学習・学術活動推進事業

生涯学習研修会旅費 27,000 38,000

地域薬剤師会生涯学習担当者会議旅費 83,000 201,000

研究倫理に関する研修会旅費 23,000 0

日本薬剤師会学術大会(9/17・18和歌山県和歌山市)旅費 2,493,000 2,226,000

東海薬剤師学術大会旅費 1,172,000 814,000

静岡県公衆衛生研究会発表者旅費 8,000 5,000

倫理審査委員会旅費 71,000 31,000

生涯学習委員会旅費 288,000 160,000

その他旅費 0 4,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

健康サポート薬局技能習得型研修会旅費 294,000 418,000

要指導医薬品・一般用医薬品販売に関する講習会旅費 53,000 72,000

地域薬剤師会要指導医薬品・一般用医薬品販売に関する研修会講師派遣旅
費

130,000 8,000

日薬健康サポート薬局担当者全国会議旅費 35,000 0

地域連携薬局推進のための医療機関と薬局の連携モデル事業関連旅費 0 662,000

病院薬剤師と開局薬剤師の連携に係る意見交換会旅費 152,000 371,000

医薬品及び健康づくりに関するイベントへの協力旅費 76,000 0

オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤に関する研修会旅費 56,000 49,000

次世代薬剤師指導者研修会旅費 115,000 0

調剤過誤防止・医療安全管理講習会旅費 62,000 122,000

地域薬剤師会お薬手帳説明会講師派遣旅費 121,000 7,000

薬剤師ステップアップ研修会旅費 60,000 64,000

薬局機能充実のための事業継承 他県視察旅費 179,000 0

日薬次世代薬剤師指導者研修会旅費 9,000 0

一般用医薬品担当者全国会議旅費 35,000 17,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

かかりつけ薬剤師・薬局推進指導者研修会旅費 35,000 17,000

薬機法等に関する説明会講師派遣旅費 130,000 8,000

緊急避妊薬販売に係る環境整備のための調査事業関連旅費 0 96,000

日薬「緊急避妊薬販売に係るモデル的調査研修に関する説明会旅費」 0 43,000

その他旅費 0 124,000

医薬品等情報活動推進事業

医薬品情報管理センター運営委員会旅費 47,000 0

高齢者くすりの相談室事例集編集会議旅費 264,000 150,000

公衆・薬事衛生推進事業

静岡県薬学講座検討委員会旅費 61,000 37,000

学校薬剤師講習会旅費 58,000 47,000

全国学校保健・安全研究大会・第73回全国学校薬剤師大会旅費 138,000 61,000

静岡県学校保健会理事会旅費 31,000 6,000

日薬学校薬剤師部会東海ブロック連絡協議会旅費 52,000 70,000

第74回関ブロ大会旅費 37,000 27,000

学校環境衛生・薬事衛生研究協議会旅費 147,000 21,000

第62回静岡県学校保健研究大会旅費 16,000 2,000

日薬学校薬剤師学術フォーラム旅費 35,000 1,000

日薬くすり教育研修会旅費 18,000 0

日薬学校薬剤師部会担当者会議旅費 35,000 0

学校環境衛生活動優良校審査・調査旅費 362,000 255,000

地域薬剤師会学校薬剤師担当者会議旅費 342,000 286,000

静岡県薬物乱用防止県民大会旅費 31,000 30,000

学校薬剤師委員会旅費 496,000 166,000

その他学校薬剤師関連旅費 0 6,000

スポーツファーマシスト・スキルアップ研修会旅費 40,000 51,000

各スポーツ団体へのスポーツファーマシスト派遣旅費 71,000 12,000

日薬アンチ・ドーピング講習会旅費 15,000 0

JADAアンチ・ドーピング講習会旅費 15,000 0

スポーツファーマシスト委員会旅費 275,000 164,000

薬剤師のための予防接種研修会旅費 62,000 77,000

地域医療連携推進事業

臨床対応研修会旅費 41,000 36,000

在宅医療における褥瘡研修会旅費 119,000 56,000

退院前カンファレンスに関する研修会旅費 118,000 79,000

検討会旅費 228,000 0

在宅訪問推進支援活動旅費 564,000 682,000

在宅業務に関する啓発イベント参加旅費 228,000 416,000

緩和ケア対応研修会旅費 135,000 98,000

地域薬剤師会「在宅医療に関する入門研修会」「在宅医療に関する中級研
修会」講師派遣旅費

130,000 22,000

麻薬小売業者間譲渡許可研修会旅費 23,000 22,000

薬剤師認知症対応力向上研修旅費 111,000 77,000

在宅訪問推進委員研修会旅費 7,000 6,000

在宅訪問推進委員会旅費 587,000 196,000

他団体主催研修会旅費 152,000 85,000

地域薬剤師会地域医療担当者会議旅費 346,000 220,000

日薬地域・在宅医療担当者全国会議旅費 18,000 0

モバイルファーマシー定期管理運行旅費 0 3,000

医療・介護保険対策事業

適正な調剤報酬等請求に関する講習会旅費 114,000 243,000

地域薬剤師会薬歴管理等に関する研修会等への講師派遣旅費 751,000 121,000

2024年度調剤報酬改定説明会旅費 133,000 0
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

調剤・介護報酬に関する地域薬剤師会研修会等への講師派遣旅費 130,000 18,000

保険薬局個別・集団指導等旅費 638,000 323,000

審査支払関係機関等との調整旅費 1,493,000 524,000

地域薬剤師会社会保険担当者会議旅費 516,000 776,000

東海四県調剤報酬に関する意見交換会旅費 103,000 34,000

日薬社会保険指導者研修会旅費 35,000 17,000

職能対策委員会旅費 1,558,000 225,000

災害対策事業

災害時情報連絡システム普及に関する説明会旅費 184,000 0

医療救護活動に関する防災訓練(図上訓練等)旅費 46,000 0

静岡県災害薬事コーディネーター研修会旅費 1,063,000 1,122,000

地域薬剤師会災害対策担当者会議旅費 172,000 195,000

災害対策委員会旅費 466,000 155,000

能登半島地震支援旅費 0 1,517,000

その他旅費 0 1,000

広報活動推進事業

会報編集委員会旅費 239,000 203,000

その他旅費 0 17,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会旅費 54,000 38,000

（配賦） 493,000 444,000

通信運搬費 6,887,000 4,670,000

薬学教育養成事業

各種送金手数料・送料 0 3,000

生涯学習・学術活動推進事業

各種送金手数料・送料 0 1,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

薬と健康の週間ポスター・パンフレット等郵送料 0 4,000

健康サポート薬局技能習得型研修会受講証・返却レポート郵送料 0 32,000

地域包括ケア研修用DVD案内通知等郵送料 0 19,000

オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤に関する研修会終了証郵送料等 28,000 50,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会受講票郵送料等 408,000 0

各種送金手数料・送料 0 10,000

医薬品等情報活動推進事業

高齢者くすりの相談室電話料 93,000 94,000

高齢者くすりの相談室事例集発送費 82,000 45,000

各種送金手数料・送料 0 2,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬学講座テキスト発送費 965,000 0

各種送金手数料・送料 0 10,000

地域医療連携推進事業

シズケア*かけはし利用料 14,000 13,000

薬剤師認知症対応力向上研修終了証郵送料 0 45,000

各種送金手数料・送料 0 13,000

医療・介護保険対策事業

2024年度調剤報酬改定説明会テキスト発送料 652,000 0

各種送金手数料・送料 0 1,000

災害対策事業

携帯電話情報連絡システム運用費 437,000 436,000

衛星携帯電話料 138,000 138,000

能登半島地震支援 モバイルファーマシー積込品配送料 0 7,000

各種送金手数料・送料 0 4,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

広報活動推進事業

会報発送費 1,530,000 1,624,000

各種送金手数料・送料 0 4,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会資料発送費等 25,000 28,000

各種送金手数料・送料 0 2,000

書籍等斡旋事業

各種送金手数料・送料 20,000 93,000

（配賦） 2,495,000 1,992,000

減価償却費 （配賦） 6,020,407 5,930,533

消耗什器備品費 534,000 670,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬学講座用啓発資材（ＤＶＤ等）購入費 100,000 5,000

地域医療連携推進事業

モバイルファーマシー搭載資材購入費 50,000 0

災害対策事業

防災用ベスト・ヘルメット作成・購入費 0 291,000

能登半島地震支援 モバイルファーマシー積込品購入費 0 61,000

（配賦） 384,000 313,000

消耗品費 6,644,000 4,801,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ消耗品購入費 150,000 36,000

認定実務実習指導薬剤師アドバンストワークショップ消耗品購入費 0 15,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

健康サポート薬局技能習得型研修会講義研修録画、DVD作成費等 100,000 94,000

緊急避妊薬モデル調査事業支援費 0 36,000

次世代薬剤師指導者研修会消耗品購入費 20,000 0

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会テキスト購入費 396,000 375,000

医薬品等情報活動推進事業

学術図書購入及び雑誌等年間購読料 250,000 237,000

薬事日報年間購読料 37,000 36,000

PHARMACYNEWSBREAK購読料（WEB版） 99,000 99,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬剤師のためのアンチ・ドーピングガイドブック購入費 0 5,000

薬剤師のための予防接種研修会資材購入費 100,000 100,000

地域医療連携推進事業

在宅医療における褥瘡研修会資材購入費 400,000 183,000

緩和ケア対応研修会資材購入費 600,000 456,000

地域包括ケア推進研修実施に係る消耗品等購入費 0 18,000

在宅医療等の啓発に係る消耗費等購入費 0 73,000

多職種と連携した在宅業務等の推進に係る資材等購入費 0 3,000

薬剤師認知症対応力向上研修資材・テキスト等購入費 320,000 0

モバイルファーマシー燃料等購入費 60,000 27,000

医療・介護保険対策事業

2024年度調剤報酬改定説明会テキスト購入費 1,940,000 0

災害対策事業

静岡県災害薬事コーディネーター研修会消耗品購入費 22,000 42,000

災害備蓄用品等購入費 300,000 63,000

能登半島地震支援 モバイルファーマシー積込品・燃料等購入費 0 612,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会テキスト等購入費 506,000 695,000

（配賦） 1,344,000 1,596,000

修繕費 （配賦） 5,251,000 5,550,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

印刷製本費 8,800,000 9,310,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

地域連携薬局推進のための医療機関と薬局の連携モデル事業リーフレット
等印刷費

0 381,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会受講修了証印刷費 42,000 47,000

医薬品等情報活動推進事業

高齢者くすりの相談室事例集印刷費 620,000 567,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬学講座テキスト印刷費 3,680,000 4,490,000

地域医療連携推進事業

在宅訪問（実務）同行研修事業紹介チラシ作成費 90,000 102,000

在宅医療対応薬局啓発リーフレット・チラシ作成費 1,140,000 736,000

災害対策事業

静岡県災害薬事コーディネーター研修会に係る地図印刷費 0 60,000

広報活動推進事業

会報印刷費 1,830,000 1,851,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会案内チラシ・問題集印刷費 140,000 170,000

書籍等斡旋事業

諸用紙印刷費 200,000 219,000

（配賦） 1,058,000 687,000

書籍等斡旋品代 7,300,000 4,901,000

書籍等斡旋事業

書籍等斡旋品代 7,300,000 4,901,000

光熱水料費 （配賦） 1,955,000 1,698,000

賃借料 1,660,000 2,007,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップレンタカー借上料 0 45,000

地域医療連携推進事業

緩和ケア対応研修会機器使用料 0 103,000

災害対策事業

静岡県災害薬事コーディネーター研修会ホワイトボード等借上料 40,000 11,000

能登半島地震支援 モバイルファーマシー駐車場・レンタカー借上料 0 298,000

（配賦） 1,620,000 1,550,000

保険料 1,284,000 1,306,000

医薬品等情報活動推進事業

薬剤師賠償責任保険料（DI職員分） 2,000 2,000

公衆・薬事衛生推進事業

アンチ・ドーピング活動保険料（DI職員分） 3,000 3,000

地域医療連携推進事業

モバイルファーマシー車両保険料 163,000 146,000

（配賦） 1,116,000 1,155,000

諸謝金 5,597,000 5,280,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ講師謝金 810,000 710,000

認定実務実習指導薬剤師アドバンストワークショップ講師謝金 90,000 90,000

生涯学習・学術活動推進事業

生涯学習研修会講師謝金 28,000 84,000

倫理審査委員会外部委員謝金 50,000 41,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

健康サポート薬局技能習得型研修会講師謝金 201,000 89,000

地域連携薬局推進のための医療機関と薬局の連携モデル事業講師謝金 0 33,000

要指導医薬品・一般用医薬品販売に関する講習会講師謝金 45,000 56,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤に関する研修会講師謝金 168,000 78,000

次世代薬剤師指導者研修会講師謝金 112,000 0

調剤過誤防止・医療安全管理講習会講師謝金 73,000 56,000

薬剤師ステップアップ研修会講師謝金 85,000 0

公衆・薬事衛生推進事業

学校薬剤師講習会講師謝金 78,000 50,000

スポーツファーマシスト・スキルアップ研修会講師謝金 67,000 152,000

薬剤師のための予防接種研修会講師謝金 422,000 472,000

地域医療連携推進事業

臨床対応研修会講師謝金 358,000 357,000

在宅医療における褥瘡研修会講師謝金 424,000 345,000

退院前カンファレンスに関する研修会講師謝金 313,000 162,000

緩和ケア対応研修会講師謝金 702,000 768,000

薬剤師認知症対応力向上研修講師謝金 258,000 201,000

お薬出前講座講師謝金 558,000 913,000

在宅訪問推進委員研修会講師謝金 34,000 33,000

地域薬剤師会地域医療担当者会議講師謝金 56,000 0

医療・介護保険対策事業

適正な調剤報酬等請求に関する講習会講師謝金 129,000 22,000

地域薬剤師会社会保険担当者会議講師謝金 56,000 17,000

災害対策事業

静岡県災害薬事コーディネーター研修会講師謝金 268,000 356,000

広報活動推進事業

会報投稿記事原稿料 67,000 50,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会講師謝金 145,000 145,000

租税公課 706,000 953,000

地域医療連携推進事業

モバイルファーマシー自動車税・重量税等 26,000 47,000

（配賦） 680,000 906,000

支払負担金 1,264,000 1,396,000

生涯学習・学術活動推進事業

生涯学習研修会開催審査料・講師単位請求申請料 3,000 4,000

研究倫理に関する研修会 開催審査料 3,000 0

日本薬剤師会学術大会(和歌山県和歌山市)参加登録費 270,000 331,000

東海薬剤師学術大会 運営負担金 698,000 700,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

要指導医薬品・一般用医薬品販売に関する講習会開催審査料・講師単位請
求申請料

3,000 6,000

調剤過誤防止・医療安全管理講習会開催審査料 3,000 3,000

薬剤師ステップアップ研修会開催審査料・講師単位請求申請料 3,000 7,000

医薬品等情報活動推進事業

JAPIC会費 150,000 120,000

公衆・薬事衛生推進事業

学校薬剤師講習会開催審査料・講師単位請求申請料 3,000 3,000

全国学校保健・安全研修大会・第73回全国学校薬剤師大会参加費 22,000 45,000

日薬学校薬剤師部会東海ブロック会議会費 36,000 56,000

第74回関ブロ大会参加費 6,000 16,000

学校環境衛生・薬事衛生研究協議会参加費 4,000 6,000

日薬学校薬剤師学術フォーラム参加費 10,000 0

日薬くすり教育研修会会費 3,000 0

スポーツファーマシスト・スキルアップ研修会開催審査料 3,000 3,000

薬剤師のための予防接種研修会開催審査料 3,000 3,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

地域医療連携推進事業

臨床対応研修会開催審査料・講師単位請求申請料 3,000 7,000

在宅医療における褥瘡研修会開催審査料・講師単位請求申請料 5,000 14,000

退院前カンファレンスに関する研修会開催審査料・講師単位請求申請料 5,000 8,000

緩和ケア対応研修会開催審査料・講師単位請求申請料 7,000 17,000

薬剤師認知症対応力向上研修開催審査料・講師単位請求申請料 9,000 15,000

医療・介護保険対策事業

適正な調剤報酬等請求に関する講習会開催審査料・講師単位請求申請料 3,000 10,000

災害対策事業

静岡県災害薬事コーディネーター研修会開催審査料・講師単位請求申請料 9,000 22,000

支払助成金 2,872,000 2,296,000

生涯学習・学術活動推進事業

東海薬剤師学術大会参加者助成金 300,000 276,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

｢薬と健康の週間｣等関連事業実施地域助成金 1,000,000 455,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬学講座講師報酬費 1,422,000 1,415,000

地域医療連携推進事業

在宅訪問（実務）同行研修実施費（OJC） 150,000 150,000

会館管理費 （配賦） 1,903,000 1,873,000

広報費 2,937,000 2,037,000

広報活動推進事業

県薬ホームページWebホスティング・Webコンテンツ更新料等 937,000 937,000

薬剤師職能メディア啓発事業広告料 2,000,000 1,100,000

委託費 3,000,000 3,000,000

医薬品等情報活動推進事業

高齢者医薬品等安全使用推進事業各地区委託費 3,000,000 3,000,000

貸倒引当金繰入額 （配賦） 10,000 10,000

雑費 24,000 203,000

薬学教育養成事業

講師謝金等両替手数料 0 1,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会Peatix決済処理費用 0 73,000

講師謝金等両替手数料 0 1,000

地域医療連携推進事業

モバイルファーマシー点検代 21,000 94,000

講師謝金等両替手数料 0 3,000

災害対策事業

災害用ベストクリーニング代 3,000 0

両替手数料等 0 2,000

（配賦） 0 29,000
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 　(2)　経常費用（管理費）
（単位：円）

積  算  内  容 現予算額

② 役員報酬 7,591,000 7,982,000

給料手当 11,659,000 10,630,000

臨時雇賃金 0 93,000

退職給付費用 387,801 348,309

福利厚生費 2,607,000 2,482,000

会議費 2,354,000 1,941,000

表彰・慶弔費 542,000 416,000

旅費交通費 9,367,000 7,348,000

通信運搬費 853,000 1,120,000

減価償却費 1,808,366 1,778,408

消耗什器備品費 108,000 89,000

消耗品費 379,000 451,000

修繕費 1,423,000 1,504,000

印刷製本費 973,000 760,000

光熱水料費 529,000 460,000

賃借料 853,000 834,000

交際費 165,000 118,000

保険料 317,000 328,000

諸謝金 1,254,000 1,245,000

租税公課 2,647,000 3,672,000

支払負担金 10,866,000 10,259,000

支払助成金 2,110,000 1,312,000

支払寄付金 100,000 520,000

会館管理費 515,000 507,000

貸倒引当金繰入額 5,000 5,000

雑費 194,000 61,000

科　目 補正後予算額
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